
Armenien 11-22 maj 2016

Birdwaves tredje resa till Armenien skulle visa sig vara en rekordresa till antalet 
sedda arter. 207 st! Ett underbart landskap med många olika biotoper och 
fantastiska upplevelser. Vi minns kaukasisk orre i bergen, de fina dalgångarna 
vid gränsen till Iran med speciella arter, Noravanks spännande omgivningar, 
våtmarken vid Armash, berget Aragats och mycket mer!
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Torsdag 12 maj
Vi landade strax innan 04:00 i Armenien 
och efter lite passtrul var Tsovinar och 
mötte upp på flygplatsen. Det blev direkt 
färd till hotell Hrazdan i Yerevan där vi fick 
några timmars sömn innan frukost kl 11:30. 
  Några morgonpigga var ute o skådade 
i hotellets omgivningar. Efter frukost gick 
hela gänget ner i ravinen utanför hotellet 
där vi mjukstartade med en del fågel. 
Bla fick Peder syn på en nattskärra sådär 
mitt på dagen. Väldigt överraskande. 
Balkanspett, balkanhök och en härfågel 
på ”klappavstånd” minns vi verkligen. Vid 
15:00 blev vi hämtade och då åkte vi till 
Genocide museum och fick en förevisning 
om folkmordet 1915 som turkarna ge-
nomförde på armenier. Detta har Turkiet 
aldrig erkänt. 
  Lite skådning i den närbelägna parken 
där bla eksångare sågs lite hastigt. Efter 
en kort uppfräschning på hotellet åkte vi 
in till city och åt en jättegod middag. 
Efter artgenomgång blev det hopp i sängen.

Fredag 13 maj
Frukosten serverades 07:30, utcheckning 
och avfärd 08:15. Vädret kändes bra och 
vi var förväntansfulla inför dagen. Efter 
ca en timme nådde vi byn Hrazdan där 
Mamikon mötte upp med sin jeep och 
två andra 4-hjulsdrivna bilar. Vi flyttade 
över i bilarna. Fyra pers i varje bil. Färden 
gick via en halvdålig asfalterad väg som 
senare gick över i en stig uppför berget. 
Vi stannade lite nedanför snökanten och 

började vandringen mot den kaukasiska 
orrens territorium. Sånglärkor sjöng över 
de blomsterprydda alpängarna. Vatten-
piplärkor, buskskvättor och hämplingar 
drog runt. Samtidigt började vädret bli lite 
sämre med regntunga moln som drog in. 
Det skiftar snabbt på denna höjd. Vi var 
2700 meter över havet. Plötsligt skrek 
Sven och Jan till nästan samstämmigt. 
Där satt den på snön, en praktfull hane av 
kaukasisk orre. Fantastiskt vacker. Alla 
fick bra obsar av den. Regnet drog in och 
vi beslutade att vända tillbaka nöjda och 
glada. 
  Vi skumpade ner från berget igen och 
äntrade bussen med destination Dilijans. 
Där finns en av de fåtaliga skogarna i 
Armenien. Efter en god kycklinglunch i 
skogen spenderade vi eftermiddagen där 
och letade efter specialare som kauka-
sisk lundsångare, balkanflugsnappare 
och mindre flugsnappare. Vi såg samtliga. 
Trägen vann verkligen denna gång. Vid 
17:00 var vi framme vid hotellet i Dilijans. 
Ett rustikt hotell i armenisk stil.
  Vi åt en härlig middag där och gjorde 
som vanligt artlistan på kvällen.
Den blev en ganska diger idag.

Lördag 14 maj
Efter en härlig frukost på hotel Tufkenian 
Old Dilijan Complex åkte vi iväg mot Lake 
Sevan, Armeniens största sötvattensjö. 
Här häckar 5000 par av armenisk trut. Vi 
stannade här och vandrade i 4 km och 
tittade på fåglar. Här fanns det mycket att 
se. Det vi minns mest var den lilla bland-
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flock med svartvingade och rödvingade 
vadarsvalor som rastade nära på en gräs-
äng. 4+2 st. En annan oförglömlig upple-
velse var det drygt 1000-talet vitvingade 
tärnor som i en gigantisk flock födosökte 
utanför strandkanten. Helt fantastiskt.  
Flera hägerarter visade upp sig, tre arter 
törnskator, bronsibisar och mycket mer.
  Det var varmare idag. Vinden friskade i 
mer och mer. Vi intog lunchen vid Lietzke 
som ligger i kanten av Lake Sevan.
  Efter lunch åkte vi vidare mot en gammal 
ruin där det bodde folk under väldigt 
enkla förhållande. Våra målarter här var 
kaukasisk järnsparv, snöfink och blåhake. 
Vi såg alla tre nära och bra. Vi minns ock-
så den svarta storken som kom kretsande
och gick ner på en blötäng en bit från oss.
  Nästa stopp var vid Vardenyats bergs-
pass på 2400 meter där den gamla 
sidenvägen hade passerat. Vilken utsikt 
det var här!
  Innan middagen hann vi med en timme 
vid Noravank där vi fick se flera arter bla 
rödpannad gulhämpling som är svår på 
andra ställen i Armenien.
  Middagen intogs utanför en grotta i ber-
get där köttet grillades i ett hål i marken.
  Efter middagen en timmes körning till 
Hotell Vayk i staden med samma namn.

Söndag 15 maj
Lite senare frukost idag 08:00. Några 
körde lite morgonskådning i vanlig ordning 
med ganska bra utfall. Sjungande eksån-
gare och några sommargyllingar.
Vi åkte iväg mot Tsovinars rödfalkskoloni 

där vi fick fina obsar på dessa fåglar och 
även några tjusiga örnvråkar. På gräs-
slänten fanns det flera rosenfinkar, vinter-
hämplingar, buskskvättor och två träd-
piplärkor. Innan vi anlände till Tatev såg vi 
en stäppörn komma sakta glidande innan 
den satte sig i gräset.
  Väl framme vid Tatev åt vi lunch innan vi 
åkte världens längsta kabinbana, 5,7 km, 
till Tatev kloster. Häruppe var väldigt fint 
både natur- och fågelmässigt. Alpseglare 
visslade förbi och vi såg flera arter rov-
fåglar. Lundsångare, klippsparv och några 
vackra sommargyllingar spanade vi in. Vi 
fick även medverka på ett bröllopsfoto av 
någon anledning. De tyckte väl att vi var 
exotiska. ☺
  Efter några timmar här tog vi kabinbanan 
tillbaka, äntrade bussen som tog oss till 
hotel Goris i Goris. Från balkongen sågs 
sex smutsgamar! Sen blev det middag och 
ytterligare en lyckad dag var över.

Måndag 16 maj
Efter en natt i Goris begav vi oss mot 
Armeniens södra gräns mot Iran. Vi stan-
nande i Shikahoga naturreservat som är 
en väldigt fin skog. Det fanns en hel del 
mindre flugsnappare här. En mellanspett 
sågs hastigt lämna ett träd och försvinna 
in i skogen.
  Kaukasiska lundsångare sjöng och vi 
njöt i den stigande värmen. Lunchstopp i 
en skogskant och som vanligt smakade 
det jättebra.
  När vi sedan startade igen hördes det att 
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det var fel på någon bromskloss i bussen. 
Det är ju inte hellyckat när man kör över 
bergen som är 2400 meter höga.
Vår chaufför var en hejare på att även 
reparera och vi kunde fortsätta färden 
mot gränsen. Längs vägen fick vi syn på 
en Armenian Viper som slingrade sig upp 
för bergväggen vid vägen. Vid 17:00 var 
vi framme efter ett fotostopp med utsikt 
mot Irans väldiga berg. Snabbt som tusan 
befann sig Sven på en slänt för att foto-
grafera de vackra vilda tulpanerna. Sara 
och Peder följde efter.
  Vi gick in i en dal där det finns persisk 
stenskvätta och de siktades ganska snart. 
Vinden blåste i rejält och kepsarna for till 
höger och vänster. När vi kom längre in i 
dalen lugnade det sig och vi kunde verkli-
gen njuta av alla fåglar vi såg.
  Närmare 20:00 var vi vid hotellet där en 
dusch väntade. Tyvärr lyste vattnet med 
sin frånvaro, men maten var fantastiskt 
god. Dolmades med tillbehör

Tisdag 17 maj
Vekligen ett fint boende här nere i Agar-
ak. Lite morgonskådning innan frukost.
Alla var förväntansfulla på svart francolin. 
Vi anlände till francolinstället, men trots 
idogt letande varken sågs eller hördes 
den. Dock såg vi andra fina fåglar som 
rosenstarar, blåkråka och sommargylling i 
samma träd! Under vår vandring längs den 
iranska gränsen blev den armenska militä-
ren misstänksam. De stoppade oss och 
sinkade oss i en timme. Eftersom läget är 

lite spänt mellan Azerbaijan och Armenien 
så är dom på tårna.
  Vi åkte iväg en bit och vandrade till en 
dal där vi hittade en hel del fågel. Klipp-
nötväckor, östliga och västliga samt östlig 
sammetshätta, finschstenskvätta, medel-
havstenskvätta, balkanmes, klippsparv 
och mycket mer. Ett kort stopp vid en liten 
damm med trastsångare, purpurhäger 
och en hel del sköldpaddor.
  Färden gick nu tillbaka mot Goris. Vi 
stannade för lunch längs vägen. Goda 
lunchpaket. Det blev ett annat vägval till-
baka till Goris. Egentligen skulle vi åka till 
Old Khndzoresk, men ett rejält åskväder 
drog in och vi ändrade planerna till att åka 
till hotellet istället. 
  En fantastisk regnbåge uppenbarade sig 
mot berget innan vi skulle äta. 
Artlista, god mat och gott snack innan 
sängen väntade.

Onsdag 18 maj
Vi lämnade Goris vid 09:00 under 
regntunga skyar. Färden ställdes mot 
Old Khndzoresk, ett vackert ställe med 
fantastisk utsikt. Tyvärr var det inget 
rovfågelväder, men det är en plats väl värd 
att besöka. Biätare, härfågel, svartpannad 
törnskata var några arter vi fick se. 
Regnet upphörde när vi var där.
  Vi stannade utanför Goris och spanade 
efter rovfåglar. Stäppörnar, mindre skrikörn 
och smutsgamar drog över.
Regnet kom tillbaka under vår körning till 
en dal vid Jermiko.  
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  Det blev stopp för lunch längs vägen. 
Regnet öste ner och vi lunchade i ett litet 
hus med en kvinna och en kedjerökande 
man. När vi nådde vägen mot Jermiko 
slutade det regna som på beställning. Vi 
vandrade några kilometer, stötte på en 
svensk kille som gjorde inventeringar för 
ett gruvbolag i Armenien. Där fick vi även 
medverka i en armenisk TV inspelning. 
Tydligen dubbas det till armeniska, kul.       
Lammgamar, kungsörn, och alpseglare var 
några fåglar vi såg. 
  Nästa stopp blev vid Zedea där vitstrupig 
näktergal var målarten. Sara hittade den 
första och sen såg vi 3 hanar och 2 honor. 
Vid 17:30 åkte vi till Arpa hotel i Yegheg-
nadzor för att övernatta.

Torsdag 19 maj
Vi vaknade till ett fint väder. Tidig frukost 
och iväg mot snöhönans berg. Utanför en 
vinfabrik bytte vi till fyrhjulsdrivna fordon. 
En jeep som tog fyra pers och en rysk-
byggd historia som gick på gas till resten 
av gruppen. Turen var inte direkt komfor-
tabel för oss i ryssbilen. Det hoppade och 
studsade och det var svårt i vissa backar. 
Trots det kom vi upp. Vi gick vissa sträck-
or och åkte bil det mesta. Vi spenderade 
många timmar i dessa vackra berg, men 
det enda vi såg av denna fågel var en 
snabb obs av Elisabeth och Eva.
Vi studsade ner igen och begav oss 
till Vedi. Där hade vi verkligen flyt med 
fågelskådningen. Under vår långa prome-

nad såg vi allt som vi tänkt oss och lite till. 
Ökenfink, mindre sånglärka stack ut mest, 
men fina obsar av isabellastenskvätta, 
trädnäktergal, ökentrumpetare, bergorto-
lan och den vackra bleka stensparven får 
vi inte glömma. Vi vandrade tillbaka med 
hotande åskmoln över Ararat. Det klarade 
sig, men regn och vind kom när vi körde 
till Yerevan. Det blev direkttransport till en 
restaurang där vi först gick genom tvivel-
aktiga kvarter innan vi nådde vårt mål, en 
riktigt trevlig restaurang. Sent anlände vi 
till hotel Hrazdan i Yerevan.

Fredag 20 maj
Idag var det så dags för ett besök vid Ar-
mash som är en av de viktigaste våtmar-
kerna i WP. Vi åkte iväg 08:00 i jättefint 
väder. Färden från Yerevan tog en timme.    
Noaks berg Ararat höjde sig upp mot 
himlen och under morgontimmarna fanns 
inte ett moln som täckte underverket.
Vi höll på att krocka med en dvärgrördrom 
på infarten och fågellivet var oerhört 
rikt. Sumpvipa, grön biätare, dvärgskarv 
och fältsångare var några av de riktiga 
höjdarna. Natthägrar i mängd och många 
purpurhägrar. Förmiddagen var underbar 
med fåglar överallt.  Vi åt lunch i områ-
det på en fin plats ackompanjerade av 
1000-talet backsvalor.
  Efter lunchen gav vi oss ut på en lååång 
vandring som inte gav så mycket. Uttorka-
de dammar, en schakal och tre vassång-
are var det vi minns förrutom att vi blev 
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svettiga och trötta. Efter denna ökenvand-
ring stannade vi till vid en damm som hys-
te ett bra fågelliv. Vitvingad tärna, svarttärna 
och skäggtärna. Många trevliga vadare, 
andra tärnor och måsar. Det blev en bra 
avslutning på en väldigt givande dag. Vi 
åkte in på stan och åt. Samma ställe som 
första dagen och riktigt gott. När artlistan 
summerades har vi sett 204 arter! Rekord 
för Birdwave och en dag kvar!

Lördag 21 maj
Sista dagen och ett besök på Aragats för 
att kolla efter specialiteter som alpjärns-
parv, snöfink och bergsökenfink. Vi åkte 
vid 08.30. Vädret var strålande så förut-
sättningarna var goda. Först stannade vi 
vid alfabetsparken där vi såg både vitstrupig 
näktergal och svarthakade buskskvättor. 
Skvättorna vållade en del diskussioner om 
rastillhörighet.
Färden gick vidare mot 3000 meter. 
Ett stopp när vi var nästan uppe gav 
en hastig alpjärnsparv som Jan hittade. 
Resten fick en inte se den. Den hoppade 
snabbt iväg mellan klippblocken. Fyra snö-
finkar fanns nära bilen. Vi fortsatte upp 
till Lake Kari. Mamikon ropade till och där 
satt en alpjärnsparv som alla såg nära och 
fint. Vi körde ner en bit där det ska finnas 
bergsökenfink. Trots  letande i ett par 
timmar fick vi inte se någon. Mamikon såg 
en flyga och landa, men den kunde inte 
hittas bland klippblocken. Vi åt vår lunch 
här, skådande. Jonas hittade en berglärka 

som födosökte på närhåll.
  Vid ett stopp på vägen mot Amberd 
fick vi se både kaukasisk järnsparv och 
ringtrast. Ringtrasten jagade iväg järns-
parven ifrån sin sten. Vid Amberd tog vi 
ett gruppfoto innan färden mot hotellet 
började. 
  På kvällen en trevlig gemensam middag. 
Vi avtackade våra guider och chaufför 
innan vi gick och la oss. Klockan ringde 
01:45 och färden gick till flygplatsen.
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Artlista:
Rostand, allmän 14/5, 2 ex 20/5
Gravand, 3 ex 14/5
Snattterand, 6 ex 14/5, 2 ex 20/5
Kricka, 2 ex 20/5
Gräsand, 6 ex 14/5, 2 ex 15/5, 
60 ex 20/5
Årta 3 ex 20/5
Rödhuvad dykand, 1 ex 14/5, 50 ex 20/5
Vitögd dykand, 15 ex 20/5
Vigg, 1 ex 20/5
Kopparand, 10 ex 20/5
Kaukasisk orre, 1 hane 13/5
Kaspisk snöhöna, 1 ex 19/1
Berghöna, 3 ex 16/5, 3 ex 17/5, 
3 ex 19/5
Vaktel, 2 ex 15/5, 1 ex 16/5, 1 ex 18/5
Smådopping, 5 ex 20/5
Skäggdopping, 4 ex 13/5, allmän 14/5, 
40 ex 20/5
Storskarv, allmän 14/5
Dvärgskarv, 250 ex 20/5
Dvärgrördrom, 3 ex 20/5
Natthäger, 5 ex 14/5, 40 ex 20/5
Rallhäger, 1 ex 14/5, 2 ex 20/5
Kohäger, allmän 14/5
Silkeshäger, 2 ex 12/5, 1 ex 13/5, 
6 ex 14/5, 8 ex 20/5
Ägretthäger, 2 ex 14/5, 2 ex 15/5, 
3 ex 20/5
Gråhäger, allmän 14/5, 7 ex 20/5
Purpurhäger, 4 ex 14/5, 1 ex 17/5,
10 ex 20/5

Svart stork, 1 ex 14/5, 1 ex 15/5
Vit stork, 5 ex 14/5, 6 ex 19/5, 
20 ex 20/5

Bronsibis, 10 ex 14/5, 15 ex 20/5
Skedstork, 5 ex 20/5
Bivråk, 2 ex 12/5, 1 ex 13/5, 5 ex 15/5,
1 ex 16/5, 3 ex 18/5, 1 ex 19/5
Lammgam, 3 ex 14/5, 1 ex 17/5, 
3 ex 18/5, 1 ex 19/5, 1 ex 21/5
Smutsgam, 6 ex 15/5, 1 ex 17/5, 
3 ex 18/5
Gåsgam, 10 ex 15/5
Ormörn, 1 ex 15/5, 2 ex 18/5
Brun kärrhök, 5 ex 14/5, 10 ex 20/5,
Duvhök, 2 ex 13/5
Sparvhök, 1 ex 14/5, 1 ex 15/5, 
1 ex 16/5, 1 ex 19/5
Balkanhök, 1 ex 12/5, 2 ex 17/5
Stäppvråk, 2-10 ex alla dagar
Örnvråk, 1 ex 13/5, 3 ex 14/5, 8 ex 15/5
1 ex 16/5, 1 ex 17/5, 1 ex 18/5, 4 ex 
19/5, 2 ex 21/5
Mindre skrikörn, 2 ex 14/5, 2 ex 18/5
Stäppörn, 1 ex 15/5, 3 ex 18/5
Dvärgörn, 2 ex 13/5, 2 ex 14/5, 5 ex 
15/5, 1 ex 17/5, 1 ex 19/5, 1 ex 21/5

Rödfalk, 25 ex 15/5, 2 ex 16/5, 
1 ex 17/5, 3 ex 18/5, 1 ex 19/5
Tornfalk, 1-5 ex de flesta dagarna
Lärkfalk, 1 ex 13/5, 1 ex 14/5, 
2 ex 18/5, 1 ex 19/5
Vattenrall, 1 ex 20/5
Rörhöna, 2 ex 20/5
Sothöna, allmän 14/5 och 20/5
Strandskata, 6 ex 14/5
Styltlöpare, 20 ex 20/5
Rödv. vadarsvala, 2 ex 14/5, 4 ex 20/5
Svartv. vadarsvala, 4 ex 14/5, 8 ex 20/5
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Mi strandpipare, 4 ex 14/5, 2 ex 20/5
St strandpipare, 20 ex 20/5
Svartbent strandpipare, 1 ex 20/5
Kustpipare, 3 ex 20/5
Sumpvipa, 6 ex 20/5
Tofsvipa, 3 ex 14/5, 3 ex 20/5
Småsnäppa, 35 ex 20/5
Spovsnäppa, 3 ex 20/5
Myrsnäppa, 1 ex 20/5
Brushane, 1 ex 20/5
Rödbena, 2 ex 14/5, 3 ex 20/5
Skogssnäppa, 1 ex 14/5, 2 ex 20/5
Grönbena, 1 ex 14/5, 4 ex 20/5
Drillsnäppa, 1 ex 14/5
Skrattmås, 3 ex 13/5, allmän 14/5, 
10 ex 20/5
Långnäbbad mås, 10 ex 14/5, 
20 ex 20/5
Armenisk trut, 10 ex 12/5 allmän 
13,14,15 och 20/5
Sandtärna, 10 ex 20/5
Skräntärna, 1 ex 20/5
Fisktärna, 1 ex 14/5, 4 ex 20/5
Småtärna, 8 ex 20/5
Skäggtärna, 2 ex 20/5
Vitv. tärna, ca1000 ex 14/5, 60 ex 20/5
Klippduva, 1 ex 18/5
Ringduva, 2-5 ex de flesta dagarna
Turkduva, 1 ex 16/5, 2 ex 17/5
Palmduva, 2 ex 12/5, 4 ex 17/5
Gök, 2 ex 13/5, 1 ex 16/5, 2 ex 19/5,
10 ex 20/5, 2 ex 21/5
Dvärguv, 1 ex 14/5
Berguv, 1 ex 14/5
Minervauggla, 1 ex 19/5
Nattskärra, 1 ex 12/5
Alpseglare, 8 ex 15/5, 6 ex 18/5
Tornseglare, allmän alla dagar
Kungsfiskare, 2 ex 12/5, 2 ex 20/5
Grön biätare, 8 ex 20/5
Biätare, 2-40 ex alla dagar
Blåkråka, 1 ex 14/5, 3 ex 16/5, 6 ex 
14/5, 2 ex 18/5, 4 ex 19/5, 6 ex 20/5
Härfågel, 2-10 ex alla dagar
Gröngöling, 1 ex 13/5, 1 ex 14/5, 

1 ex 16/5, 1 ex 18/5
St hackspett, 3 ex 13/5, 1 ex 14/5,
5 ex 16/5
Balkanspett, 3 ex 12/5, 2 ex 13/5, 1 ex 
14/5, 1 ex 15/5, 1 ex 18/5, 2 ex 21/5
Mellanspett, 1 ex 16/5
Tofslärka, 3 ex 19/5, 3 ex 20/5
Trädlärka, 1 ex 13/5, 3 ex 18/5, 
1 ex 19/5
Sånglärka, allmän de flesta dagarna
Mindre sånglärka, 1 ex 19/5
Berglärka, 4 ex 21/5
Backsvala, 10 ex 13/5, allmän 14/5
ca 1000 ex 20/5
Ladusvala, tämligen allmän-allmän
Hussvala, 5-10 ex 12,13,14,15 och 18/5
allmän 19-20/5
Trädpiplärka, 2 ex 15/5, 1 ex 19/5, 1 ex 
21/5
Ängspiplärka, 1 ex 14/5, 1 ex 15/5, 
1 ex 16/5, 1 ex 21/5
Vattenpiplärka, 2 ex 19/5, 20 ex 21/5

Gulärla, allmän 14/5, 5 ex 20/5 (feldeg)
Forsärla, 2 ex 12/5, 1 ex 13/5, 1 ex 14/5
1 ex 15/5, 2 ex 16/5, 2 ex 21/5
Sädesärla, 2-10 ex alla dagar
Strömstare, 2 ex 14/5
Gärdsmyg, 2 ex 13/5, 4 ex 14/5, 2 ex 
16/5, 1 ex 18/5
Kaukasisk järnsparv, 2 ex 14/5, 1 ex 
21/5
Alpjärnsparv, 3 ex 21/5
Trädnäktergal, 5 ex 19/5
Rödhake, 1 ex 13/5, 1 ex 14/5, 1 ex 
16/5
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Sydnäktergal, 2-5 ex alla dagar utom 
20/5
Blåhake, 3 ex 14/5
Vitstrupig näktergal, 5 ex 18/5, 1ex 21/5
Svart rödstjärt, 2 ex 13/5, 6 ex 14/5, 
1 ex 15/5, 1 ex 16/5, 1 ex 18/5, 
20 ex 21/5
Rödstjärt, 4 ex 13/5, 4 ex 14/5, 1 ex 
15/5, 1 ex 16/5, 2 ex 18/5
Buskskvätta, 2 ex 13/5, 2 ex 14/5,
10 ex 15/5
Svarthakad buskskvätta, 1 ex 16/5
6 ex 19/5, 3 ex 21/5

Isabellastenskvätta, 15 ex 19/5

Stenskvätta, allmän 13,14,15 och 21/5
3 ex 16/5
Medelhavsstenskvätta, 2 ex 14/5, 1 ex 
15/5, 6 ex 16/5, 6 ex 17/5, 3 ex 18/5, 1 
ex 19/5
Finschstenskvätta, 1 ex 14/5, 4 ex 17/5,
5 ex 19/5
Persisk stenskvätta, 6 ex 16/5
Stentrast, 2 ex 13/5, 2 ex 14/5, 1 ex 
16/5, 1 ex 18/5, 2 ex 19/5, 7 ex 21/5
Blåtrast, 1 ex 13/5, 3 ex 14/5, 2 ex 16/5
3 ex 17/5, 3 ex 18/5, 1 ex 19/5
Ringtrast, 1 ex 21/5

Koltrast, allmän
Taltrast, 3 ex 13/5, 1 ex 16/5
Dubbeltrast, 1 ex 13/5
Cettisångare, 1 ex 13/5, allmän 14/5, 
2 ex 18/5, 3 ex 20/5, 1 ex 21/5
Vassångare, 3 ex 20/5
Rörsångare, 1 ex 17/5, allmän 20/5
Fältsångare, 7 ex 20/5
Trastsångare, 2 ex 14/5, 4 ex 17/5, 1 ex 
18/5, allmän 20/5

Eksångare, 2 ex 12/5, 1 ex 15/5, 4 ex 
16/5, 3 ex 17/5
Olivsångare, 2 ex 16/5, 1 ex 18/5
Orientsångare, 1 ex 16/5, 1 ex 17/5,
1 ex 19/5
Svarthätta, allmän 13,14 och 15/5
5 ex 15/5
Trädgårdssångare, 2 ex 12/5, 1 ex 14/5
Ärtsångare, 1 ex 12/5, 1 ex 16/5, 1 ex 
18/5, 1 ex 21/5
Mästersångare, 2 ex 16/5
Törnsångare, 2 ex 15/5, 2 ex 16/5, 1 ex 
18/5, 1 ex 19/5, 6 ex 21/5
Östlig sammetshätta, 1 ex 16/5, 5 ex 
17/5
Kaukasisk lundsångare, allmän 13/5, 
2 ex 14/5, 1 ex 15/5, 5 ex 16/5, 2 ex 
20/5
Lundsångare, 3 ex 15/5
Berggransångare, 2 ex 14/5, 1 ex 15/5

Foto: Jan Linder

Foto: Lars Göte Nilsson

Foto: Lars Göte Nilsson

Foto: Lars Göte Nilsson

Svarthakad buskskvätta

Isabellastenskvätta

Trastsångare

Berggransångare



Gransångare, 1 ex 12/5, 1 ex 13/5, 
1 ex 16/5
Lövsångare, 1 ex 14/5
Grå flugsnappare, 3 ex 12/5, 1 ex 13/5, 
10 ex 14/5, 1 ex 17/5, 1 ex 18/5
Mi flugsnappare, 2 ex 13/5, 4 ex 16/5
Balkanflugsnappare, 2 ex 13/5
Skäggmes, allmän 20/5
Stjärtmes, 1 ex 16/5, 12 ex 18/5
Balkanmes, 1 ex 17/5
Svartmes, allmän 13/5, 1 ex 16/5
Blåmes, allmän 13,14,16 och 18/5
1 ex 21/5
Talgoxe, allmän de flesta dagar
Nötväcka, 5 ex 13/5, 1 ex 14/5
Östlig klippnötväcka, 4 ex 14/5, 2 ex 
16/5, 2 ex 17/5, 3 ex 18/5, 3 ex 19/5
Klippnötväcka, 1 ex 14/5, 2 ex 18/5
Trädkrypare, 2 ex 13/5
Sommargylling, 2 ex 14/5, 4 ex 15/5, 
4 ex 16/5, 1 ex 17/5, 4 ex 18/5, 
1 ex 19/5, 1 ex 21/5
Törnskata, 2 ex 13/5, 10 ex 14/5 allmän 
15,16,18,19 och 21/5, 5 ex 17/5,
9 ex 20/5
Svartpannad törnskata, 1 ex 13/5, 5 ex 
14/5, 2 ex 15/5, 1 ex 18/5, 2 ex 19/5,
2 ex 20/5
Rödhuvad törnskata, 3 ex 14/5, 1 ex 
16/5
Nötskrika, 4 ex 13/5, 3 ex 14/5, 1 ex 
16/5, 4 ex 17/5, 3 ex 18/5, 2 ex 21/5
Skata, allmän
Alpkaja, 2 ex 14/5, 10 ex 19/5
Alpkråka, 3 ex 14/5, 5 ex 16/5, 15 ex 
17/5
Kaja, allmän 13,14,15,20 och 21/5
4 ex 16/5
Råka, 1 ex 12/5, 3 ex 13/5, 3 ex 20/5
Kråka, allmän
Korp, 3 ex 13/5, 1 ex 14/5, 10 ex 15/5, 
2 ex 16/5, 1 ex 17/5, 4 ex 18/5, 17 ex 
19/5
Stare, 20 ex 14/5, 10 ex 15/5, 20 ex 
18/5, 50 ex 19/5, 20 ex 20/5

Rosenstare, 40 ex 13/5, 25 ex 14/5,
15 ex 15/5, 29 ex 17/5, 370 ex 19/5, 60 
ex 20/5, 40 ex 21/5
Gråsparv, allmän
Pilfink, 1 ex 12/5, allmän 17/5, 2 ex 18/5
1 ex 20/5
Blek stensparv, 1 ex 19/5
Stensparv, 10 ex 14/5, 2 ex 19/5, 4 ex 
21/5
Snöfink, 6 ex 14/5, 4 ex 21/5

Bofink, allmän 13 och 16/5, 8 ex 14/5, 
3 ex 18/5
Rödpannad gulhämpling, 6 ex 14/5
Grönfink, 1 ex 12/5, 2 ex 13/5, 2 ex 
14/5, 1 ex 20/5
Steglits, 4-20 ex alla dagar
Hämpling, 5 ex 13/5, 1 ex 14/5, 5 ex 
15/5, 3 ex 19/5, 2 ex 21/5
Vinterhämpling, 4 ex 13/5, 5 ex 15/5, 
10 ex 21/5
Ökentrumpetare, 2 ex 16/5, 2 ex 19/5

Ökenfink, 1 ex 19/5
Rosenfink, 1 ex 12/5, 4 ex 13/5, 10 ex 
14/5, 15 ex 15/5, 1 ex 16/5, 7 ex 18/5, 

Foto: Sven Birkedal

Foto: Lars Göte Nilsson

Snöfink

Ökentrumpetare



3 ex 19/5, 1 ex 21/5
Domherre, 4 ex 14/5
Klippsparv, 1 ex 14/5, 5 ex 17/5, 1 ex 
18/5
Bergortolan, 3 ex 19/5
Ortolansparv, 3 ex 19/5
Sävsparv, 1 ex 14/5
Svarthuvad sparv, 2 ex 14/5, 10 ex 15/5, 
5 ex 16/5, 10 ex 17/5, 10 ex 18/5, 20 
ex 19/5, 2 ex 20/5, 10 ex 21/5
Kornsparv, 10 ex 15/5, 5 ex 18/5, 5 ex 
19/5, 2 ex 20/5, 10 ex 21/5

Däggdjur och reptliler:
Snok Natrix natrix, 1 ex 20/5
Armenian viper Vipera raddei, 1 ex 16/5
Svart huggorm Vipera berus, 1 ex 20/5
Guldschakal Canis aureus, 1 ex 20/5
Wild goat Capra aegagrus, 15 ex 19/5
Armenisk landsköldpadda Testudo graeca 
armeniaca, 7 ex 17/5, 2 ex 18/5, 1 ex 19/5
Persisk ekorre Sciurus anomalus, 2 ex 12/5
Brun råtta Rattus norvegicus, 1 ex 12/5
Rödräv Vulpes vulpes, 1 ex 14/5, 1 ex 
15/5, 1 ex 18/5, 1 ex 19/5
Agamödla Agamidae, 2 ex 15/5, 1 ex 17/5, 
1 ex 19/5
Sandödla Lacerta agilis brevicaudata, 1 ex 
15/5
Sjögroda Rana ridibunda, 2 ex 15/5

Armenian viper Vipera raddei

Snygg bukett!
Biätare, Ökenfink och Stensparv
Foto: Sven Birkedal

Foto: Sven Birkedal

Foto: Lars Göte Nilsson

Foto: Lars Göte Nilsson Foto: Lars Göte Nilsson

Svarthuvad sparv



Besökta platser på resan:
•  11 maj: flyg till Yerevan, Armenien
•  12 maj: Morgonskådning utanför hotel Hrazdan, 
    besök i Genocide Museum
•  13 maj: Tsakhkunyats Mountain-Dilijan
•  14 maj: Lake Sevan-Vardenyats mountain pass-Noravank
•  15 maj: Gorayk-Karahunge-Tatev
•  16 maj: Shikahogh State Reserve-Mehgri
•  17 maj: Meghri-väg mot Goris
•  18 maj: Old Khndzoresk-Goris-Jermiko-Zedea
•  19 maj: Horbategh mountain (Yeghegnadzor)-Vedi
•  20 maj: Armash våtmark
•  21 maj: Alfabeth park-Aragats-Amberd
•  22 maj: Hemresa
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Deltagare:
Jan Linder, Eva Östberg, Sven Birkedal, Sara Birkedal, Jonas Ellerström, Elisabeth Mansén 
Ellerström, Nils Valdemarsson, Ulla Valdemarsson, Peder Weibull, Christian Swensson
Ledare: Lars Göte Nilsson, Tsovinar Hovhannisyan, Mamikon Ghasabian   
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Första fyndet i Armenien av 
denna orkidé, 
Orchis adenocheila


